Российская Федерация
Орловская область
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

«27» декабря  2016 г. №04/28-рс                                    Принято на 4 заседании

п. Верховье                                                            Верховского районного

                                                                        Совета народных депутатов

О прогнозном плане (программе)

приватизации муниципального имущества

Верховского района Орловской области на 2017 год

В соответствии с Федеральными Законами от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ                       «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 14.11.2002 г. №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Верховского района Орловской области», утвержденным Решением Верховского районного Совета народных депутатов от 26.02.2013 №19/175-рс, Верховский  районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Верховского района Орловской области на 2017 год, согласно Приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше время» и разместить на официальном Интерне-сайте Верховского района.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Верховского районного
Совета народных депутатов                                                   С.В. Цыбин
Глава Верховского района                                                  В.А. Гладских
Приложение

к решению Верховского районного Совета народных депутатов

от 27 декабря 2016 г. №04/28-рс
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 ГОД

Глава 1. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ОТВЕТСТВЕННЫЕ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕ

ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества в Верховском районе Орловской области (в дальнейшем - Программа) разработан на 2017 год на основании:

Конституции Российской Федерации;

Гражданского кодекса Российской Федерации;

Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ;

Федерального закона «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ;

Устава Верховского района Орловской области;

Решения Верховского районного Совета народных депутатов «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Верховского района Орловской области» от 26.02.2013 №19/175-рс.

Подготовку к приватизации и приватизацию муниципального имущества в соответствии с Программой осуществляет Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Верховского района Орловской области.

Порядок приватизации муниципального имущества устанавливается законодательством Российской Федерации о приватизации и принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Орловской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Верховского района Орловской области, включая настоящую Программу.

Глава 2. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ И ПРИОРИТЕТЫ

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Основными направлениями приватизации в 2017 году являются:

- приватизация муниципального унитарного предприятия Верховского района Орловской области.

Приоритетами в осуществлении приватизации муниципального имущества являются:

- обеспечение поступлений доходов в районный бюджет от приватизации муниципальной собственности Верховского района Орловской области;

- повышение эффективности использования муниципального имущества.

Глава 3. ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ,

ПОДЛЕЖАЩИЕ ПРИВАТИЗАЦИИ В 2017 ГОДУ
Перечень муниципального имущества, подлежащих приватизации, указано в приложении к настоящей Программе.

Глава 4. РЕШЕНИЯ ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

В решении об условиях приватизации муниципального имущества должны содержаться следующие сведения:

- наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);

- способ приватизации имущества;

- иные необходимые для приватизации имущества сведения.

Основные условия приватизации муниципального имущества Верховского района Орловской области на 2017 год определены в приложении к Программе.

                            Приложение к прогнозному
      плану (программе) приватизации
 муниципального имущества
Верховского района
Орловской области на 2017 год.

Перечень муниципальных унитарных предприятий Верховского района Орловской области, подлежащего приватизации

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Место нахождения
	Стоимость основных средств на

31.12.2016 года

(тыс. руб.)
	Среднесписоч-ная численность работников

(чел.)
	Планируемый способ приватизации

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие «Аптека №33»
	Орловская обл., Верховский р-н, пгт. Верховье, ул. Ленина, д.55
	689,3
	15
	Реорганизация путем преобразования в Общество с ограниченной

ответственностью